
                                                                                          

 

PORTARIA N.º 827/2021 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia Wanderson Barbieri Mosco para o 
cargo de Assessor Especial vinculado a 
PRAF. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei nº 

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de 

17 de dezembro de 2020 e o protocolo nº 18.166.823-7, de 04 de outubro de 

2021. 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Nomear Wanderson Barbieri Mosco, RG nº 7.271.834-8/PR, para o 

cargo de Assessor Especial, vinculado a Diretoria de Administração e 

Finanças da Pró-reitoria de Administração e Finanças - PRAF, simbologia DA-

3, a partir de 01 de outubro de 2021.  

Parágrafo único A nomeação a que se refere o caput deste artigo compreende as 

seguintes atribuições: 

I - Acolher e analisar solicitações de abertura de procedimentos licitatórios; 

II - Elaborar pesquisas de mercado para definir preço médio; 

III - Elaborar Termo de Referência; 

IV - Elaborar Minutas de Editais e anexos; 

V - Instruir processos licitatórios no GMS em todas as fases do certame; 

VI - Orientar Setores da Universidade quanto a fase interna de licitações no GMS. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos 

a partir da data citada, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Gabinete da Reitoria, 05 de outubro de 2021. 

 
 

Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


